
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 2 Pág. 391Viernes, 3 de enero de 2020

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2019, de la Dirección General de Comercio y 
Consumo, por la que se publica el «Calendario de Ferias Comerciales de Castilla y León 
para el año 2020».

El Decreto 22/2019, de 1 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Empleo e Industria, señala en su artículo 9.f) que compete a la Dirección 
General de Comercio y Consumo la gestión de las competencias en materia de ferias 
comerciales.

Para mantener e impulsar la eficacia y trascendencia que ha adquirido el Calendario 
de Ferias Comerciales de Castilla y León, como un instrumento de promoción de la 
actividad ferial comercial, la Dirección de Comercio y Consumo ha venido promulgando 
anualmente, una relación de las ferias comerciales de Castilla y León que permita ser una 
referencia informativa para las empresas, las instituciones y los ciudadanos.

Las entidades organizadoras de ferias comerciales, sector tradicional muy vinculado 
a nuestro territorio, han presentado ante esta Dirección de Comercio y Consumo, solicitudes 
para el reconocimiento de feria comercial de Castilla y León y su inclusión en el Calendario 
Anual de Ferias Comerciales del año 2020.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en el artículo 40 de la Ley 3/2001, de 
3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y con 
el Decreto 22/2019, de 1 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Empleo e Industria.

RESUELVO:

Publicar el Calendario de Ferias Comerciales de Castilla y León para el año 2020, 
que figura como Anexo I de la presente Propuesta de Resolución.

El Calendario de Ferias Comerciales de Castilla y León para el año 2020, se difundirá 
de forma permanente en la página web www.jcyl.es o www.comerciante.jcyl.es con los 
enlaces a todas las webs de las ferias inscritas.

Las modificaciones o variaciones de los datos que contiene la presente resolución 
y que surjan en el transcurso del año, aparecerán en la página web www.jcyl.es y  
www.comerciante.jcyl.es en el apartado «Calendario actualizado de Ferias Comerciales 
de Castilla y León».

Arroyo de la Encomienda (Valladolid), 19 de diciembre de 2019.

El Director General  
de Comercio y Consumo, 

Fdo.: Luis del Hoyo Gómez

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 392Viernes, 3 de enero de 2020

ANEXO I 

FERIAS COMERCIALES

FERIA DE MUESTRAS

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE FEBRERO 20 AL 23 DE FEBRERO VALENCIA DE DON JUAN LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE VALENCIA  
DE DON JUAN

FERIA DE «EL ÁNGEL» 6 AL 8 DE MARZO FUENTEPELAYO SEGOVIA AYUNTAMIENTO  
DE FUENTEPELAYO

FERIA DE RAMOS 4 Y 5 DE ABRIL CERVERA DE PISUERGA PALENCIA

ASOCIACIÓN  
DE COMERCIO E 
INDUSTRIA  
DE CERVERA

FERIA DE SAN MARCOS 21 AL 29 DE ABRIL CEPEDA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE CEPEDA

FERIA DE CUÉLLAR 24 AL 26 DE ABRIL CUÉLLAR SEGOVIA AYUNTAMIENTO  
DE CUÉLLAR

FERIA DE MUESTRAS  
DE ÁREVALO 30 DE ABRIL AL 3 DE MAYO ARÉVALO ÁVILA AYUNTAMIENTO  

DE ARÉVALO

FERIA DE CAZA Y PESCA 8 AL 10 DE MAYO BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO  
DE BENAVENTE

CAREA, REDIL DE 
CONOCIMIENTOS, RAZAS  
Y PRODUCTOS LOCALES

15 AL 17 DE MAYO CEREZALES DEL CONDADO LEÓN
JUNTA VECINAL  
DE CEREZALES  
DEL CONDADO

FERIA MULTISECTORIAL  
DEL CERRATO (FEMUCE) 15 AL 17 DE MAYO VILLAMURIEL DE CERRATO PALENCIA

AYUNTAMIENTO  
DE VILLAMURIEL  
DE CERRATO

FERIA DE MUESTRAS 15 AL 17 DE MAYO ALMAZÁN SORIA AYUNTAMIENTO  
DE ALMAZÁN

FERIA DE LA ASCENSIÓN 22 DE MAYO MEDINA DE POMAR BURGOS
AYUNTAMIENTO  
DE MEDINA DE 
POMAR

FERIA DE LA INDUSTRIA 
CÁRNICA 2 AL 5 DE JUNIO GUIJUELO SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE GUIJUELO

FERIA DE AGROTURISMO Y 
MULTISECTORIAL EL BIERZO 5  AL 7 DE JUNIO CARRACEDELO LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE CARRACEDELO

FERIA ALFONSINA 6 Y 7 DE JUNIO BELORADO BURGOS AYUNTAMIENTO  
DE BELORADO

FERIA DE PRODUCTOS 
SORIANOS CON LA 
CERTIFICACIÓN OFICIAL DE 
LA DIETA MEDITERRÁNEA Y 
FERIA DEL VINO D.O. RIBERA 
DE DUERO

6 Y 7 DE JUNIO SAN ESTEBAN DE GORMAZ SORIA
AYUNTAMIENTO  
DE SAN  ESTEBAN 
DE GORMAZ

FERIA DE SAN ANTONIO 13 Y 14 DE JUNIO VILLAFRANCA DEL BIERZO LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE VILLAFRANCA 
DEL BIERZO

FERIA DE LA MADERA 20 Y 21 DE JUNIO VILLALPANDO ZAMORA AYUNTAMIENTO  
DE VILLALPANDO

FERIA DE SANTA MARINA 19 DE JULIO MEDINA DE POMAR BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DE POMAR

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 393Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE SANTIAGO 25 Y 26 DE JULIO VILLAFRANCA DEL BIERZO LEÓN
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAFRANCA DEL 
BIERZO

MARTES CHICO. DÍA DE LA 
EXALTACIÓN DEL COMERCIO 4 DE AGOSTO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

CIUDAD RODRIGO

FERIA DEL BARRO 8 Y 9 DE AGOSTO ALBA DE TORMES SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
ALBA DE TORMES

MARTES MAYOR. DÍA DE 
EXALTACIÓN DEL COMERCIO 11 DE AGOSTO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

CIUDAD RODRIGO

FIDUERO 4 AL 6 DE SEPTIEMBRE ARANDA DE DUERO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
ARANDA DE DUERO

FERIA DE MUESTRAS 9 AL 13 DE SEPTIEMBRE VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

AGROALIMENTARIA Y 
MAQUINARIA AGRÍCOLA Y 
AUTOMOCIÓN Y III GANADO

26 Y 27 DE SEPTIEMBRE MUÑANA ÁVILA AYUNTAMIENTO  
DE MUÑANA

FERIA DE SAN MIGUEL 30 DE SEPTIEMBRE MEDINA DE POMAR BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DE POMAR

FERIA DEL PIMIENTO Y DE LA 
FRUTA DEL BIERZO 4 DE OCTUBRE CARRACEDELO LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE CARRACEDELO

FERIONA 12 DE OCTUBRE VILLABLINO LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE VILLABLINO

FERIA SAN MARTÍN 11 DE NOVIEMBRE MANSILLA DE LAS MULAS LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE MANSILLA  
DE LAS MULAS

FERIA DE LA CASTAÑA DEL 
BIERZO 13 AL 15 DE NOVIEMBRE CARRACEDELO LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE CARRACEDELO

FERIA DE ALIMENTACIÓN  
Y DEL REGALO 5 Y6 DE DICIEMBRE FUENTEPELAYO SEGOVIA AYUNTAMIENTO  

DE FUENTEPELAYO

B.1. AGROALIMENTARIA

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA MULTICULTURAL DE LA 
MATANZA DEL VALLE DE MENA 8 Y 9 DE FEBRERO VILLASANA DE MENA. VALLE 

DE MENA BURGOS AYUNTAMIENTO  
DEL VALLE DE MENA

FERIA AGROALIMENTARIA 
VILLA DE BEMBIBRE 14 AL 16 DE FEBRERO BEMBIBRE LEÓN

PATRONATO 
MUNICIPAL DE 
FIESTAS

FERIA DE LA TRUFA 15 Y 16 DE FEBRERO ABEJAR SORIA AYUNTAMIENTO  
DE ABEJAR

FERIA DE BOTIJEROS 14 DE MARZO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

FERIA DE LA MATANZA 14 Y 15 DE MARZO VILLADA PALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA

FERIA DEL CHORIZO  
DE COVALEDA 14 Y 15 DE MARZO COVALEDA SORIA AYUNTAMIENTO DE 

COVALEDA

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 394Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE SAN JOSÉ. CAZA, 
PESCA Y MEDIO AMBIENTE 28 Y 29 DE MARZO SALDAÑA PALENCIA AYUNTAMIENTO  

DE SALDAÑA

FERIA AGROALIMENTARIA 9 AL 11 DE ABRIL VITIGUDINO SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE VITIGUDINO

FERIA AGROALIMENTARIA 
PRODUCTOS DEL DUERO 11 DE ABRIL LA ZARZA DE PUMAREDA SALAMANCA

AYUNTAMIENTO 
DE LA ZARZA DE 
PUMAREDA

FERIA DE LOS DULCES  
DE LOS COMUNEROS 19 AL 23 DE ABRIL MORILLE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE MORILLE

FERIA AGROALIMENTARIA 25 Y 26 DE ABRIL FORFOLEDA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE FORFOLEDA

FERIA DEL CHORIZO  
DE CANTIMPALOS 25 Y 26 DE ABRIL CANTIMPALOS SEGOVIA AYUNTAMIENTO  

DE CANTIMPALOS

FERIA DE PRODUCTOS  
DE LA TIERRA 25 Y 26 DE ABRIL MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

MEDINA DEL CAMPO

FERIA DE MUESTRAS Y 
PRODUCTOS DE LA TIERRA 1 DE MAYO BARRUECOPARDO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

BARRUECOPARDO

CATA DE PRIMAVERA 2 DE MAYO SEQUEROS SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE SEQUEROS

FERIA INTERNACIONAL  
DEL QUESO 2 Y 3 DE MAYO HINOJOSA DE DUERO SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE HINOJOSA  
DE DUERO

MUESTRA DE PRODUCTOS  
DE HINOJOSA 2 Y 3 DE MAYO HINOJOSA DE DUERO SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE HINOJOSA  
DE DUERO

FERIA AGROALIMENTARIA 
VILLA DE MACOTERA «LOS 
COLORES Y SABORES DE 
NUESTRA TIERRA»

3 DE MAYO MACOTERA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE MACOTERA

FERIA APÍCOLA DE 
ALDEATEJADA 9 DE MAYO ALDEATEJADA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE ALDEATEJADA

FERIA DE LA CEREZA 9 Y 10 DE MAYO SOTOSERRANO SALAMANCA AYUNTAMIENTO 
DE SOTOSERRANO

FERIA AGROALIMENTARIA, 
MULTISECTORIAL, COMARCAL 
Y TRANSFRONTERIZA

15 DE MAYO LUMBRALES SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE LUMBRALES

FERIA TRANSFRONTERIZA  
DEL ACEITE Y EL OLIVAR 16 DE MAYO VILVESTRE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE VILVESTRE

FERIA DE EXALTACIÓN DEL 
ESPÁRRAGO Y LA ARTESANÍA 30 Y 31 DE MAYO TUDELA DE DUERO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

TUDELA DE DUERO

FERIA AGROALIMENTARÍA 
SIERRA QUILAMA 6 Y 7 DE JUNIO LINARES DE RIOFRÍO SALAMANCA

AYUNTAMIENTO 
DE LINARES DE 
RIOFRÍO

MERCADO DEL AUTÓNOMO  
Y EL EMPRENDEDOR 13 DE JUNIO ALDEAMAYOR  

DE SAN MARTÍN VALLADOLID
AYUNTAMIENTO  
DE ALDEAMAYOR  
DE SAN MARTÍN

FERIA CHICA DE SAN ANTONIO 
/ I FESTIVAL FOOD TRUCKS 12 AL 14 DE JUNIO MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

MEDINA DEL CAMPO

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 395Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA AGROALIMENTARIA  
Y MERCADO COMARCAL 13 Y 14 DE JUNIO VILLALÓN DE CAMPOS VALLADOLID

AYUNTAMIENTO 
DE VILLALÓN DE 
CAMPOS

FERIA AGROALIMENTARIA  
DE SAN ANTONIO 14 DE JUNIO ALBA DE TORMES SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

ALBA DE TORMES

ENCUENTRO AGRARIO  
DE MEDINA DE RIOSECO 19 Y 20 DE JUNIO MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID

AYUNTAMIENTO 
DE MEDINA DE 
RIOSECO

MERCADO TRADICIONAL  
DE TAMAMES 20 DE JUNIO TAMAMES SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE TAMAMES

PIEDRAHITA GOYESCA 26 AL 28 DE JUNIO PIEDRAHÍTA ÁVILA AYUNTAMIENTO  
DE PIEDRAHITA

FERIA DE LA CEREZA DEL 
VALLE DE CADERECHAS 5 DE JULIO AGUAS CANDIDAS BURGOS

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIANTES 
«LAS CADERECHAS»
AYUNTAMIENTO DE 
AGUAS CÁNDIDAS

LA DESPENSA DE GALINDUSTE 5 DE JULIO GALINDUSTE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE GALINDUSTE

FIESTA GASTRONÓMICA DE LA 
CEREZA DE CADERECHAS 12 DE JULIO MIRANDA DE EBRO BURGOS

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIANTES 
«LAS CADERECHAS»

LA DESPENSA DE ALDEHUELA 
DE LA BOVEDA 12 DE JULIO ALDEHUELA DE LA BOVEDA SALAMANCA

AYUNTAMIENTO DE 
ALDEHUELA DE LA 
BÓVEDA

FERIA DEL AJO 17 AL 19 DE JULIO CASTROJÉRIZ BURGOS AYUNTAMIENTO  
DE CASTROJERIZ

FERIA DEL PIÑÓN 18 Y 19 DE JULIO EL HOYO DE PINARES ÁVILA
AYUNTAMIENTO 
DE EL HOYO DE 
PINARES

FERIA DEL AJO 18 DE JULIO SANTA MARINA DEL REY LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE SANTA MARINA 
DEL REY

FERIA AGROALIMENTARIA 
BATALLA DE LOS ARAPILES 18 DE JULIO ARAPILES SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE ARAPILES

FIESTA GASTRONÓMICA DE LA 
CEREZA DE CADERECHAS 19 DE JULIO BURGOS BURGOS

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIANTES 
«LAS CADERECHAS»

FERIA AGROALIMENTARIA  
Y DE ARTESANÍA 19 DE JULIO HERGUIJUELA DE LA 

SIERRA SALAMANCA
AYUNTAMIENTO DE 
HERGUIJUELA DE LA 
SIERRA

FERIA DEL AJO 24 Y 25 DE JULIO BURGOS BURGOS AYUNTAMIENTO  
DE BURGOS

FERIA DEL VINO TIERRA  
DE LEÓN 24 AL 26 DE JULIO VALENCIA DE DON JUAN LEÓN

AYUNTAMIENTO  
DE VALENCIA  
DE DON JUAN

CV: BOCYL-D-03012020-9

Laura Calvo Valverde

Laura Calvo Valverde

Laura Calvo Valverde



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 396Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FIESTA GASTRONÓMICA DE LA 
CEREZA DE CADERECHAS 25 DE JULIO ARANDA DE DUERO BURGOS

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIANTES 
«LAS CADERECHAS»

FERIA DE LA CEREZA  25 DE JULIO MADROÑAL SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
MADROÑAL

FERIA AGROALIMENTARIA 
E INDUSTRIAL DE LAS 
MERINDADES-FAIM

25 Y 26 DE JULIO MEDINA DE POMAR BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DE POMAR

FERIA DEL QUESO 
Y PRODUCTO 
AGROALIMENTARIO

26 DE JULIO FRÓMISTA PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE FRÓMISTA

FERIA DE PRODUCTOS 
LOCALES AGROALIMENTARIOS 
Y OFICIOS ARTESANOS 
TRADICIONALES

26 DE JULIO MONLERAS SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE MONLERAS

MERCADO TRADICIONAL  
DE ALMARZA 26 DE JULIO ALMARZA SORIA AYUNTAMIENTO  

DE ALMARZA

FERIA AGROALIMENTARIA, 
HISPANO-LUSA Y DE LAS 
TRADICIONES ARTESANAS

1 DE AGOSTO PERALEJOS DE ABAJO SALAMANCA
AYUNTAMIENTO  
DE PERALEJOS  
DE ABAJO

FERIA VITIVINICOLA  
DE GORDONCILLO 7 A 9 DE AGOSTO GORDONCILLO LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE GORDONCILLO

MERCADO MEDIEVAL 8 DE AGOSTO HINOJOSA DE DUERO SALAMANCA
AYUNTAMIENTO DE 
HINOJOSA  
DE DUERO

FERIA A NADIE LE AMARGA  
UN DULCE 8 DE AGOSTO RETORTILLO SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE RETORTILLO

MUESTRA PRODUCTOS 
«RIBERA DEL ARLANZA» 9 DE AGOSTO QUINTANILLA DEL AGUA BURGOS

AYUNTAMIENTO 
QUINTANILLA DEL 
AGUA Y TORDUELES

MERCADO CAMPESINO  
DE MIRANDA DE AZÁN 9 DE AGOSTO MIRANDA DE AZÁN SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

MIRANDA DE AZÁN

FERIA DEL TURISMO RURAL Y 
ECOLÓGICO 13 AL 16 DE AGOSTO VEGACERVERA LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE VEGACERVERA

FERIA DE SAN BARTOLOMÉ 18 DE AGOSTO FUENTEGUINALDO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
FUENTEGUINALDO

FERIA DEL PRIETO PICUDO 21 AL 23 DE AGOSTO PAJARES DE LOS OTEROS LEÓN
AYUNTAMIENTO DE 
PAJARES DE LOS 
OTEROS

FERIA DE LAS TRADICIONES 22 DE AGOSTO BOGAJO SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE BOGAJO

FERIA DEL DULCE DEL 
CONVENTO 22 Y 23 DE AGOSTO GRADEFES LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE GRADEFES

FERIA AGROALIMENTARIA ALVA 22 Y 23 DE AGOSTO ALBA DE TORMES SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
ALBA DE TORMES

FERIA CASTELLANA 
CANTALAPIEDRA 23 DE AGOSTO CANTALAPIEDRA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE CANTALAPIEDRA

MERCADO TRADICIONAL  
DE SAN PEDRO MANRIQUE 23 DE AGOSTO SAN PEDRO MANRIQUE SORIA

AYUNTAMIENTO 
DE SAN PEDRO 
MANRIQUE

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 397Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA HORTÍCOLA Y 
ARTESANAL CIUDAD DE FRÍAS 29 DE AGOSTO FRÍAS BURGOS ASOCIACIÓN DE 

AMIGOS DE FRÍAS

FERIA DEL TOMATE 30 DE AGOSTO MANSILLA DE LAS MULAS LEÓN
AYUNTAMIENTO DE 
MANSILLA DE LAS 
MULAS

FERIA DE PRODUCTOS 
HORTÍCOLAS Y DE ARTESANÍA 30 DE AGOSTO LUMBRALES SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

LUMBRALES

FERIA DEL DULCE 5 Y 6 DE SEPTIEMBRE BENAVIDES DE ÓRBIGO LEÓN AYUNTAMIENTO DE 
BENAVIDES

FERIA GASTRONÓMICA 12 DE SEPTIEMBRE MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

FERIA DEL QUESO 19 DE SEPTIEMBRE VILLALÓN DE CAMPOS VALLADOLID
AYUNTAMIENTO 
DE VILLALÓN DE 
CAMPOS

FERIA AGROALIMENTARIA  
Y ARTESANA 19 Y 20 DE SEPTIEMBRE CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

CIUDAD RODRIGO

FERIA DE HORTALIZAS Y 
LEGUMBRES DE VILLARES  
DE ÓRBIGO

20 DE SEPTIEMBRE VILLARES DE ÓRBIGO LEÓN
AYUNTAMIENTO 
DE VILLARES DE 
ÓRBIGO

FERIA DEL PIMIENTO  
DE TORQUEMADA 20 DE SEPTIEMBRE TORQUEMADA PALENCIA AYUNTAMIENTO  

DE TORQUEMADA

FERIA HORTÍCOLA Y DE 
PRODUCTOS DE LA HUERTA 26 DE SEPTIEMBRE CABRERIZOS SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE CABRERIZOS

FERIA AGROALIMENTARIA Y DE 
LAS TRADICIONES 26 DE SEPTIEMBRE VILLAR DE PERALONSO SALAMANCA

AYUNTAMIENTO 
DE VILLAR DE 
PERALONSO

FERIA DEL PIMIENTO Y 
PRODUCTOS DE LA TIERRA 26 AL 28 DE SEPTIEMBRE BENAVENTE ZAMORA

ASOCIACIÓN DE LA 
HUERTA Y VALLES 
DE BENAVENTE 
"AHURVABE"

FERIA DEL PIMIENTO MORRÓN 26 Y 27 DE SEPTIEMBRE FRESNO DE LA VEGA LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE FRESNO  
DE LA VEGA

FERIA AGRARIA Y ARTESANAL 27 DE SEPTIEMBRE OÑA BURGOS AYUNTAMIENTO  
DE OÑA

FERIA DE LA ALMENDRA 
Y PRODUCTOS 
AGROPECUARIOS

3 DE OCTUBRE SAUCELLE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE SAUCELLE

FERIA TRADICIONAL DE LA 
VENDIMIA DE SAN MARTÍN  
DEL CASTAÑAR

10 AL 12 DE OCTUBRE SAN MARTÍN DEL 
CASTAÑAR SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE SAN MARTIN  
DEL CASTAÑAR

FERIA DE LA MANZANA 
REINETA DEL VALLE DE 
CADERECHAS

11 DE OCTUBRE CANTABRANA BURGOS

ASOCIACIÓN DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIANTES 
«LAS CADERECHAS»
AYUNTAMIENTO DE 
CANTABRANA

FERIA DEL VINO BLANCO  
DE RUEDA 11 DE OCTUBRE RUEDA VALLADOLID AYUNTAMIENTO  

DE RUEDA

FERIA TRADICIONAL  
DE CÁRMENES 2.º DOMINGO OCTUBRE CÁRMENES LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE CÁRMENES

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 398Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE LA ALUBIA  
DE SALDAÑA 17 Y 18 DE OCTUBRE SALDAÑA PALENCIA AYUNTAMIENTO  

DE SALDAÑA

FERIA SAN SIMÓN 23 AL 25 DE OCTUBRE SAHAGÚN LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE SAHAGÚN

FERIA DE EXALTACIÓN  
DE LA PATATA BOEDO-OJEDA 24 DE OCTUBRE HERRERA DE PISUERGA PALENCIA

AYUNTAMIENTO  
DE HERRERA  
DE PISUERGA

FERIA DE LA MIEL 24 Y 25 DE OCTUBRE CAMPONARAYA LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE CAMPONARAYA

FERIA DE MUESTRAS 
AGROALIMENTARIA 24 Y 25 DE OCTUBRE SAN MIGUEL DEL VALERO SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE SAN MIGUEL  
DEL VALERO

FERIA MICOLÓGICA Y 
AGROALIMENTARIA

26 DE OCTUBRE  
AL 2 DE NOVIEMBRE CANICOSA DE LA SIERRA BURGOS

AYUNTAMIENTO  
DE CANICOSA  
DE LA SIERRA

FERIA DE TODOS LOS SANTOS 1 DE NOVIEMBRE LERMA BURGOS AYUNTAMIENTO  
DE LERMA

JORNADAS GASTRONÓMICAS 
DE LA MATANZA, FERIA DE 
ESQUI Y OCIO DE MONTAÑA

14 Y 15 DE NOVIEMBRE PUEBLA DE LILLO LEÓN AYUNTAMIENTO DE 
PUEBLA DE LILLO

FERIA DE LA CECINA DE CHIVO 
DE VEGACERVERA 14 Y 15 DE NOVIEMBRE VEGACERVERA LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE VEGACERVERA

JORNADAS DEL CARDO ROJO 
DE ÁGREDA 4 AL 12 DE DICIEMBRE ÁGREDA SORIA AYUNTAMIENTO  

DE ÁGREDA

FERIA NAVIDEÑA 
AGROALIMENTARIA  
Y ARTESANA

7 DE DICIEMBRE VILVESTRE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE VILVESTRE

FERIA AGROALIMENTARIA 
PRODUCTOS DE OTOÑO 8 DE DICIEMBRE LA ZARZA DE PUMAREDA SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE LA ZARZA  
DE PUMAREDA

FERIA DE LOS DULCES DE LAS 
MONJAS 12 Y 13 DE DICIEMBRE MORILLE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE MORILLE

B.2. ANIMALES DE COMPAÑÍA

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE SAN BLAS 2 Y 3 DE FEBRERO GRADEFES LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE GRADEFES

FIMASCOTA
EXPOSICIÓN INTERNACIONAL 
CANINA

22 Y 23 DE FEBRERO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

DÍA DE LA MASCOTA (IV 
EXPOSICIÓN INTERNACIONAL 
CANINA)

30 Y 31 DE MAYO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

EXPOSICIÓN MONOGRÁFICA 
INTERNACIONAL DEL MASTÍN 
ESPAÑOL

1 DE AGOSTO VILLABLINO LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE VILLABLINO

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 399Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA CANINA 26 DE SEPTIEMBRE VILLAR DE PERALONSO SALAMANCA
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAR DE 
PERALONSO

FERIA DE MASCOTAS 26 Y 27 DE SEPTIEMBRE CAMPONARAYA LEÓN AYUNTAMIENTO DE 
CAMPONARAYA

B.3. ANTIGÜEDADES

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE ANTIGÜEDADES 24 AL 26 DE ABRIL CUÉLLAR SEGOVIA AYUNTAMIENTO DE 
CUÉLLAR

FERIA DE ALMONEDA 2020 
ANTIGÜEDADES ARÉVALO 30 DE ABRIL AL 3 DE MAYO ARÉVALO ÁVILA AYUNTAMIENTO DE 

ARÉVALO

FERIA TRADICIONAL 
GUARDENSE 14 DE JUNIO GUARDO PALENCIA AYUNTAMIENTO DE 

GUARDO

FERIA DE ANTIGÜEDADES, 
ALMONEDA Y COLECCIONISMO 
DEL CAMINO DE SANTIAGO

4 Y 5 DE JULIO CARRIÓN DE LOS CONDES PALENCIA
AYUNTAMIENTO DE 
CARRIÓN DE LOS 
CONDES

ANTICO. RASTRO COMARCAL 
DE ANTICUARIOS Y 
ARTESANOS DE LAS 
MERINDADES

25 DE OCTUBRE MEDINA DE POMAR BURGOS

ACEYAM ASOC. 
CULTURAL 
ETNOGRÁFICA 
Y ARTESANAL 
MERINDADES

B.4. ARTESANA

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE ARTESANÍA VILLA  
DE AYLLÓN 8 AL 12 DE ABRIL AYLLÓN SEGOVIA

ASOCIACIÓN DE 
ARTESANOS LA 
MARTINA

FERIA DE ARTESANÍA  
DE VALLADOLID 8 AL 12 DE ABRIL VALLADOLID VALLADOLID

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

FERIA DE CERÁMICA  
Y ALFARERÍA 9 AL 12 DE ABRIL CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

CIUDAD RODRIGO

FERIA DE ARTESANÍA 24 AL 26 DE ABRIL CUÉLLAR SEGOVIA AYUNTAMIENTO  
DE CUÉLLAR

FERIA DE ARTESANÍA 25 Y 26 DE ABRIL MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DEL CAMPO

FERIA DE ARTESANÍA  
DE SALAMANCA 25 DE ABRIL AL 3 DE MAYO SALAMANCA SALAMANCA

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

FERIA NACIONAL DE 
ARTESANÍA DE SEGOVIA 29 DE ABRIL AL 3 DE MAYO SEGOVIA SEGOVIA GREMIO ARTESANAL 

SEGOVIANO

FERIA DE ARTESANÍA 3 DE MAYO CABEZÓN DE PISUERGA VALLADOLID
AYUNTAMIENTO 
DE CABEZÓN DE 
PISUERGA

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 400Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE LA LINDE Y 
ARTESANÍA DEL VILLAZGO 15 AL 17 DE MAYO ALDEAMAYOR  

DE SAN MARTÍN VALLADOLID
AYUNTAMIENTO  
DE ALDEAMAYOR  
DE SAN MARTÍN

FERIA DE ARTESANÍA  
Y GASTRONOMÍA 16 DE MAYO LA LOSA SEGOVIA AYUNTAMIENTO  

DE LA LOSA

FERIA DE ARTESANÍA  
DEL VALLE DE MENA 6 Y 7 DE JUNIO VILLASANA DE MENA. VALLE 

DE MENA BURGOS AYUNTAMIENTO  
DEL VALLE DE MENA

FERIA DE ARTESANÍA 
«ARTELAGO» 6 Y 7 DE JUNIO LAGUNA DE DUERO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

LAGUNA DE DUERO

FERIA DEL MIMBRE, BARRO  
Y CUERO 11 AL 14 DE JUNIO BURGOS BURGOS AYUNTAMIENTO  

DE BURGOS

FERIA DE ARTESANÍA DE LEÓN 19 AL 28 DE JUNIO LEÓN LEÓN

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

FERIA DE LA TUIZA 26 Y 27 DE JUNIO LUBIÁN ZAMORA AYUNTAMIENTO  
DE LUBIÁN

FERIA DE LA ARTESANÍA  
Y DEL AJO DE PORTILLO 27 Y 28 DE JUNIO PORTILLO VALLADOLID ASOCIACIÓN FERIA 

DE PORTILLO

FERIA ARTESANAL  
DE SAN ZENÓN 8 DE JULIO HERRERA DE PISUERGA PALENCIA

AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA DE 
PISUERGA

FERIA NACIONAL DE OFICIOS 
ARTESANOS 10 AL 19 DE JULIO BURGOS BURGOS

COLECTIVO DE 
ARTESANOS DE 
BURGOS (COARTE)

FERIA AGROALIMENTARIA 12 DE JULIO ROLLÁN SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
ROLLÁN

FERIA DE ARTESANÍA  
DE SORIA

27 DE JULIO  
AL 1 DE AGOSTO SORIA SORIA

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

FERIA NACIONAL DE 
CERÁMICA ALFABUR

30 DE JULIO  
AL 3 DE AGOSTO BURGOS BURGOS

ARTESANOS 
BURGALESES DEL 
BARRO «ALFABUR»

MERCADO CASTELLANO 1 DE AGOSTO FUENTES DE NAVA PALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA

FERIA ARTESANAL VAL DE SAN 
LORENZO 1 Y 2 DE AGOSTO VAL DE SAN LORENZO LEÓN

AYUNTAMIENTO 
DE VAL DE SAN 
LORENZO

FERIA DE ARTESANÍA 
COMARCA DEL ALBERCHE 1 Y 2 DE AGOSTO NAVALMORAL DE LA SIERRA ÁVILA

AYUNTAMIENTO DE 
NAVALMORAL DE LA 
SIERRA

ARTEÁVILA - 2020 6 AL 19 DE AGOSTO ÁVILA ÁVILA
ASOCIACIÓN 
ARTESANÍAS VARIAS 
DE ÁVILA (ADAVA)

FERIA DE CERÁMICA Y 
ARTESANÍA TRADICIONAL 8 Y 9 DE AGOSTO VALENCIA DE DON JUAN LEÓN

AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA DE DON 
JUAN

FERIA DE TURISMO Y 
ARTESANÍA DEL CAMINO  
DE SANTIAGO

8 Y 9 DE AGOSTO CARRIÓN DE LOS CONDES PALENCIA
AYUNTAMIENTO DE 
CARRIÓN DE LOS 
CONDES

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 401Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DEL BARRO  
DE SALAMANCA 14 AL 19 DE AGOSTO SALAMANCA SALAMANCA

ASOCIACIÓN 
ARTESANOS 
DEL BARRO DE 
SALAMANCA 
(ARBASAL)

FERIA DE ARTESANÍA Y 
PRODUCTOS DE LA TIERRA 15 DE AGOSTO VILLARRAMIEL PALENCIA AYUNTAMIENTO DE 

VILLARRAMIEL

FERIA DE ARTESANÍA  
DE PALENCIA

28 DE AGOSTO  
AL 5 DE SEPTIEMBRE PALENCIA PALENCIA

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

FERIA DE ALFARERÍA  
Y CERÁMICA 28 AL 30 DE AGOSTO BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO DE 

BENAVENTE

FERIA DE CERÁMICA Y 
ALFARERÍA DE VALLADOLID SEPTIEMBRE VALLADOLID VALLADOLID

ASOCIACIÓN DE 
CERAMISTAS DE 
VALLADOLID/ ACEVA

FERIA INTERNACIONAL  
DE LA CERÁMICA 6 AL 9 DE SEPTIEMBRE PONFERRADA LEÓN AYUNTAMIENTO DE 

PONFERRADA

FERIA DE LA ARTESANÍA 
LORENZANA «JAIME DÍEZ 
FERNÁNDEZ»

8 DE SEPTIEMBRE LORENZANA - CUADROS LEÓN AYUNTAMIENTO DE 
CUADROS

FERIA DE ARTESANÍA 13 DE SEPTIEMBRE MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO 

FERIA DE ARTESANIA 18 AL 20 DE SEPTIEMBRE SERRADA VALLADOLID
AYUNTAMIENTO 
DE SERRADA Y CIT 
MANTA VERDE

FERIA DEL PINCHO DE 
LECHAZO Y ARTESANÍA  
EL SABOR DE LA TIERRA

26 Y 27 DE SEPTIEMBRE TRASPINEDO VALLADOLID AYUNTAMIENTO  
DE TRASPINEDO

FERIA DE LOS PICOS 3 DE OCTUBRE POSADA DE VALDEÓN LEÓN
AYUNTAMIENTO 
DE POSADA DE 
VALDEÓN

FERIA DE ARTESANÍA  
DE RUEDA 10 Y 11 DE OCTUBRE RUEDA VALLADOLID AYUNTAMIENTO  

DE RUEDA

FERIA DE OCTUBRE  
DE CASTROCONTIGO 11 DE OCTUBRE CASTROCONTIGO LEÓN

ASOCIACIÓN EL 
CASTRO DEL 
CAMPILLO

FERIA DE NAVIDAD 28 DE NOVIEMBRE  
AL 5 DE ENERO 2021 BURGOS BURGOS AYUNTAMIENTO  

DE BURGOS

MERCADO NAVIDEÑO  
DE OFICIOS ARTESANOS

28 DE NOVIEMBRE  
AL 5 DE ENERO 2021 BURGOS BURGOS

COLECTIVO DE 
ARTESANOS DE 
BURGOS (COARTE)

MERCADO DE PRODUCTOS 
NAVIDEÑOS DE VALLADOLID

28 DE NOVIEMBRE  
AL 6 DE ENERO VALLADOLID VALLADOLID

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

FERIA INTERNACIONAL DE 
CERÁMICA Y ALFARERÍA 5 AL 8 DE DICIEMBRE SEGOVIA SEGOVIA CO.CER.SE

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 402Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE ARTESANÍA 8 DE DICIEMBRE BERLANGA DE DUERO SORIA
AYUNTAMIENTO DE 
BERLANGA  
DE DUERO

FERIA DE ARTESANÍA DE 
NAVIDAD DE VALLADOLID

18 DE DICIEMBRE  
AL 5 DE ENERO VALLADOLID VALLADOLID

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

B.5. CULTURA, ARTE, EDUCACIÓN Y EMPLEO

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

DESDE LA FORMACIÓN AL 
EMPLEO 10 Y 11 DE MARZO VILLAMURIEL DE CERRATO PALENCIA

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO

FIESTA LAS FLORES 15 AL 17 DE MAYO BURGOS BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
BURGOS

FERIA  PRIMAVERAL DE SAN 
ISIDRO 15 AL 17 DE MAYO GUARDO PALENCIA AYUNTAMIENTO DE 

GUARDO

FERIA DE ESPECTÁCULOS 
TAURINOS TRADICIONALES 6 Y 7 DE JUNIO MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

MEDINA DEL CAMPO

FERIA DEL DISCO 15 Y 16 DE AGOSTO FUENTES DE NAVA PALENCIA AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA

B.6. GANADERA

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

CAMPEONATO INTERNACIONAL 
VILLA ALBA DE TORMES DE 
AVICULTURA,  CUNICULTURA Y 
COLOMBICULTURA
V CAMPEONATO DE CYL DE 
RAZAS AUTÓCTONAS 

31 DE ENERO  
AL 2 DE FEBRERO ALBA DE TORMES SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

ALBA DE TORMES

FERIA DEL ÁNGEL 1 DE MARZO MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

FERIA GANADO OVINO 
CHURRO 18 Y 19 DE ABRIL PALENCIA PALENCIA ANCHE

FERIA DEL 1º DE MAYO 1 DE MAYO MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

FERIA GANADERA DE SAN 
FELIPE 1 DE MAYO BARRUECOPARDO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

BARRUECOPARDO

FERIA CHICA 3 DE MAYO BÉJAR SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE BÉJAR

FERIA DE GANADO SELECTO Y 
MAQUINARIA AGRÍCOLA DE LA 
FUENTE DE SAN ESTEBAN

10 DE MAYO LA FUENTE  
DE SAN ESTEBAN SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE LA FUENTE  
DE SAN ESTEBAN

FERIA GANADERA Y DE 
MAQUINARIA AGRÍCOLA 15 DE MAYO LUMBRALES SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE LUMBRALES

FERIA DE MAYO 23 Y 24 DE MAYO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 403Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA GANADERA 7 DE JUNIO BAÑOBAREZ SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE BAÑOBAREZ

FERIA GANADERA DE 
PERALEJOS DE ABAJO 7 DE JUNIO PERALEJOS DE ABAJO SALAMANCA

AYUNTAMIENTO  
DE PERALEJOS  
DE ABAJO

FERIA DE GANADO OVINO 
(OVICAMPOS) 16 AL 19 DE JUNIO VILLALPANDO ZAMORA AYUNTAMIENTO  

DE VILLALPANDO

FERIA GANADERA DE 
TAMAMES 20 DE JUNIO TAMAMES SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE TAMAMES

FERIA DEL CABALLO 27 Y 28 DE JUNIO MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DEL CAMPO

FERIA DEL CABALLO. 
EXPOSICIÓN GANADO PURO 6 AL 9 DE AGOSTO PIEDRAHÍTA ÁVILA AYUNTAMIENTO  

DE PIEDRAHITA

FERIA, EXPOSICIÓN Y 
CONCURSO DE GANADO 16 DE AGOSTO VITIGUDINO SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE VITIGUDINO

FERIA TRADICIONAL DE 
GANADO VACUNO 25 Y 26 DE AGOSTO PIEDRAHÍTA ÁVILA AYUNTAMIENTO  

DE PIEDRAHITA

FERIA DE GANADO DE 
VINUESA 4 Y 5 DE SEPTIEMBRE VINUESA SORIA AYUNTAMIENTO  

DE VINUESA

EXPOSICIÓN INTERNACIONAL 
DE GANADO PURO 4 AL 8 DE SEPTIEMBRE SALAMANCA SALAMANCA

DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE 
SALAMANCA

CONCURSO-EXPOSICIÓN DEL 
CABALLO LOSINO E HISPANO-
BRETÓN

5 DE SEPTIEMBRE CRIALES DE LOSA BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DE POMAR

FERIA DE MAQUINARIA  
DE OCASIÓN 5 DE SEPTIEMBRE VITIGUDINO SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE VITIGUDINO

FERIA GANADERA DE 
COVALEDA 12 DE SEPTIEMBRE COVALEDA SORIA AYUNTAMIENTO  

DE COVALEDA

FERIA TRADICIONAL 
GANADERA «EL CRISTO DE 
LUGUEROS»

13 DE SEPTIEMBRE LUGUEROS. 
VALDELUGUEROS LEÓN AYUNTAMIENTO DE 

VALDELUGUEROS

CONCURSO EXPOSICIÓN  
DE GANADO DE MONTAÑA 13 DE SEPTIEMBRE PUEBLA DE LILLO LEÓN AYUNTAMIENTO DE 

PUEBLA DE LILLO

FERIA DEL CABALLO 15 AL 20 DE SEPTIEMBRE CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

FERIA DE SEPTIEMBRE 25 DE SEPTIEMBRE BEJAR SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE BEJAR

MONOGRÁFICO DE RAZAS 
PURAS Y EXPOSICIÓN DE 
GALLINAS

12 DE OCTUBRE VILLABLINO LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE VILLABLINO

CERTAMEN PROVINCIAL DE 
ASTURIANA DE LOS VALLES 16 AL 18 DE OCTUBRE VILLABLINO LEÓN AYUNTAMIENTO  

DE VILLABLINO

FERIA DE AVICULTURA, 
CONICULTURA Y CANARIOS 6 AL 8 DE NOVIEMBRE CALZADA DE VALDUNCIEL SALAMANCA

AYUNTAMIENTO 
DE CALZADA DE 
VALDUNCIEL

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 404Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE RIAÑO 7 DE NOVIEMBRE RIAÑO LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE RIAÑO

FERIA DE SAN ANDRÉS 27 AL 30 DE NOVIEMBRE CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

B.7. LIBROS

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE 
VALLADOLID

3 AL 26 DE ABRIL VALLADOLID VALLADOLID

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

FERIA DEL LIBRO 23 DE ABRIL MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

FERIA DEL LIBRO 23 AL 26 DE ABRIL CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE 
PONFERRADA

29 DE ABRIL AL 10 DE MAYO PONFERRADA LEÓN

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE ÁVILA 15 AL 31 DE MAYO ÁVILA ÁVILA

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

FERIA DEL LIBRO 15 AL 17 DE MAYO VILLABLINO LEÓN AYUNTAMIENTO DE 
VILLABLINO

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE 
PALENCIA

5 AL 21 DE JUNIO PALENCIA PALENCIA

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

FERIA DEL LIBRO 4 Y 5 DE JULIO VALENCIA DE DON JUAN LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE VALENCIA  
DE DON JUAN

FERIA DE LIBRO 5 AL 8 DE AGOSTO BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO  
DE BENAVENTE

FERIA DEL LIBRO 14 AL 16 DE AGOSTO GUARDO PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE GUARDO

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE 
ZAMORA

11 AL 27 DE SEPTIEMBRE ZAMORA ZAMORA

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE LEÓN

9 DE OCTUBRE  
AL 1 DE NOVIEMBRE LEÓN LEÓN

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 405Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DEL LIBRO VIEJO 
ANTIGUO Y OCASIÓN DE 
SEGOVIA

6 AL 22 DE NOVIEMBRE SEGOVIA SEGOVIA

ALVACAL, 
ASOCIACIÓN DE 
LIBREROS DE  VIEJO 
Y ANTIGUO  
DE C. Y L. 

B.8. MAQUINARIA AGRÍCOLA

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

AGROVID, FERIA PARA EL 
CULTIVO DE LA VIÑA

30 DE ENERO  
AL 1 DE FEBRERO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

FERIA DE LAS CANDELAS 1 Y 2 DE FEBRERO SALDAÑA PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE SALDAÑA

FERIA DE SAN JOSÉ 21 Y 22 DE MARZO MELGAR DE FERNAMENTAL BURGOS
AYUNTAMIENTO 
DE MELGAR DE 
FERNAMENTAL

FERIA DE MAQUINARÍA 
AGRÍCOLA USADA 25 Y 26 DE ABRIL FORFOLEDA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE FORFOLEDA

FERIA NACIONAL DE 
MAQUINARIA AGRÍCOLA DE 
LERMA

1 AL 3 DE MAYO LERMA BURGOS AYUNTAMIENTO  
DE LERMA

FERIA DE NUEVAS 
TECNOLOGIAS E INNOVACIÓN 
APLICADAS AL MEDIO RURAL. 
MACOINNOVA

3 DE MAYO MACOTERA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE MACOTERA

FERIA DE MAQUINARIA PARA 
EL OLIVAR 16 DE MAYO VILVESTRE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  

DE VILVESTRE

FERIA DE MAQUINARIA 
AGRÍCOLA DE PERALEJOS DE 
ABAJO

7 DE JUNIO PERALEJOS DE ABAJO SALAMANCA
AYUNTAMIENTO  
DE PERALEJOS  
DE ABAJO

EXPOSICIÓN DE MAQUINARIA 
AGRÍCOLA Y PRODUCTOS DE 
LA TIERRA (FEMAG 2020)

28 AL 30 DE AGOSTO BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO  
DE BENAVENTE

FERIA MULTISECTORIAL  
Y AGROALIMENTARIA 4 Y 6 DE SEPTIEMBRE SANTA MARÍA DEL PÁRAMO LEÓN

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA MARÍA DEL 
PARAMO

SALAMAQ 20. FERIA DEL 
SECTOR AGROPECUARIO 4 AL 8 DE SEPTIEMBRE SALAMANCA SALAMANCA

DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL  
DE SALAMANCA

FERIA DEL PILAR - FERIA DE 
MAQUINARIA AGRÍCOLA 12 DE OCTUBRE VILLADIEGO BURGOS AYUNTAMIENTO  

DE VILLADIEGO

B.9. MERCADO MEDIEVAL  
E HISTÓRICO

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

MERCADO MEDIEVAL 8 AL 10 DE MAYO MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO 

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 406Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

MERCADO CASTELLANO 8 AL 13 DE MAYO VALLADOLID VALLADOLID

FEDERACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 
ARTESANAS DE 
CASTILLA Y LEÓN

MERCADO BARROCO  
DE LA GRANJA 5 AL 7 DE JUNIO LA GRANJA  

DE SAN ILDEFONSO SEGOVIA
AYUNTAMIENTO  
DEL REAL SITIO  
DE SAN ILDEFONSO

FERIA TEMPLARIA 3 AL 5 DE JULIO PONFERRADA LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE PONFERRADA

MERCADO MEDIEVAL 10 AL 12 DE JULIO VALENCIA DE DON JUAN LEÓN
AYUNTAMIENTO  
DE VALENCIA  
DE DON JUAN

MERCADO ROMANO 18 Y 19 DE JULIO SALDAÑA PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE SALDAÑA

MERCADO ROMANO MMXX 25 Y 26 DE JULIO HERRERA DE PISUERGA PALENCIA
AYUNTAMIENTO  
DE HERRERA  
DE PISUERGA

MERCADO VACCEO, FERIA  
DE LUGHNASDH

ULTIMO FIN DE SEMANA  
DE JULIO CABEZÓN DE PISUERGA VALLADOLID

AYUNTAMIENTO  
DE CABEZÓN  
DE PISUERGA

MERCADO ROMANO DE SAN 
PEDRO DEL ARROYO

31 DE JULIO  
AL 2 DE AGOSTO SAN PEDRO DEL ARROYO ÁVILA

AYUNTAMIENTO  
DE SAN PEDRO  
DEL ARROYO

MERCADO MEDIEVAL 31 DE JULIO  
AL 2 DE AGOSTO BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO  

DE BENAVENTE

MERCADO MEDIEVAL 8 Y 9 DE AGOSTO BERLANGA DE DUERO SORIA
AYUNTAMIENTO  
DE BERLANGA  
DE DUERO

MERCADO MEDIEVAL 14 AL 16 DE AGOSTO VILLABLINO LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE VILLABLINO

FERIA RENACENTISTA 
«IMPERIALES Y COMUNEROS» 19 AL 23 DE AGOSTO MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

MEDINA DEL CAMPO

FERIA ARTESANAL CUÉLLAR 
MUDÉJAR 21 AL 23 DE AGOSTO CUÉLLAR SEGOVIA AYUNTAMIENTO  

DE CUÉLLAR

MERCADO MEDIEVAL ALVA 22 Y 23 DE AGOSTO ALBA DE TORMES SALAMANCA
AYUNTAMIENTO  
DE ALBA  
DE TORMES

MERCADO MEDIEVAL  
DE MEDINACELI 22 Y 23 DE AGOSTO MEDINACELI SORIA AYUNTAMIENTO  

DE MEDINACELI

MERCADO MEDIEVAL X 
JORNADAS MERCADERÍA 
TRADICIONAL

22 Y 23 DE AGOSTO SAN ESTEBAN DE GORMAZ SORIA
AYUNTAMIENTO  
DE SAN  ESTEBAN 
DE GORMAZ

MERCADO DE LA INDIA CHICA 29 Y 30 DE AGOSTO MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID
AYUNTAMIENTO 
DE MEDINA DE 
RIOSECO

CONMEMORACIÓN 
NOMBRAMIENTO VILLA  
DE CEPEDA

5 DE SEPTIEMBRE CEPEDA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE CEPEDA

FERIA MEDIEVAL 2 AL 4 DE OCTUBRE CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

FERIA RENACENTISTA 3 AL 4 DE OCTUBRE ALDEATEJADA SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE ALDEATEJADA

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 407Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

MERCADO RENACENTISTA 17 Y 18 DE OCTUBRE MEDINA DE POMAR BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DE POMAR

MERCADO TRADICIONAL DE LA 
POLA DE GORDÓN 6 DE DICIEMBRE LA POLA DE GORDÓN LEÓN

AYUNTAMIENTO 
DE LA POLA DE 
GORDÓN

B.11. OCIO Y TIEMPO LIBRE

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DE PERROS DE CAZA 7 Y 8 DE MARZO CAMPONARAYA LEÓN AYUNTAMIENTO DE 
CAMPONARAYA

MUESTRA DE GALLOS DE 
PLUMA Y MOSCA ARTIFICIAL 7 Y 8 DE MARZO LA VECILLA DE CURUEÑO LEÓN

AYUNTAMIENTO 
DE LA VECILLA DE 
CURUEÑO

SALÓN DEL COMIC Y MANGA 7 Y 8 DE MARZO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

FERIA DE CAZA, PESCA Y 
NATURALEZA REINATUR 21 Y 22 DE MARZO BOCA DE HUÉRGANO LEÓN

AYUNTAMIENTO 
DE BOCA DE 
HUÉRGANO

FERIA DE LOS JUEGOS 
TRADICIONALES DE CASTILLA 
Y LEÓN

18 DE ABRIL MORILLE SALAMANCA AYUNTAMIENTO  
DE MORILLE

FERIA DEL DEPORTE 18 Y 19 DE ABRIL MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 
MEDINA DEL CAMPO

FERIA DE CAZA VENALMAZAN 1 AL 3 DE MAYO ALMAZÁN SORIA AYUNTAMIENTO  
DE ALMAZÁN

FERIA DEL CABALLO P.R.E. 7 AL 10 DE MAYO CAMPONARAYA LEÓN AYUNTAMIENTO  
DE CAMPONARAYA

FERIA DE LA CAZA  
(III CONCENTRACIÓN  
DE REHALAS)

13 Y 14 DE JUNIO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 
CIUDAD RODRIGO

FERIA  DEL CARMEN 16 DE JULIO GUARDO PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE GUARDO

FERIA DE TURISMO Y 
ARTESANÍA DEL CAMINO 
OLVIDADO

14 AL 16 DE AGOSTO GUARDO PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE GUARDO

FERIA DEL CRISTO 6 DE SEPTIEMBRE GUARDO PALENCIA AYUNTAMIENTO  
DE GUARDO

FERIA DEL COLECCIONISMO 17 Y 18 DE OCTUBRE VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

FERIA DEL TURISMO INTERIOR 
(INTUR) 26 AL 29 DE NOVIEMBRE VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2 Pág. 408Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

NEW&RETRO VALLADOLID, 
GAME FESTIVAL 12 Y 13 DE DICIEMBRE VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

B.12. TEXTIL Y MODA

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

ENCUENTRO DE ENCAJERAS 
(BOLILLERAS) 6 DE JUNIO CIUDAD RODRIGO SALAMANCA AYUNTAMIENTO DE 

CIUDAD RODRIGO

B.13. TRANSPORTE-
AUTOMOCIÓN

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DEL VEHÍCULO  
DE OCASIÓN 27 AL 29 DE MARZO BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO  

DE BENAVENTE

FERIA DEL VEHÍCULO  
DE OCASIÓN 17 AL 19 DE ABRIL ARANDA DE DUERO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 

ARANDA DE DUERO

FERIA DEL AUTOMÓVIL MAYO MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

FERIA DEL VEHÍCULO NUEVO 16 AL 18 DE OCTUBRE BENAVENTE ZAMORA AYUNTAMIENTO  
DE BENAVENTE

B.14. OTROS

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FINE/ WINE TOURISMEXPO 12 Y 13 DE FEBRERO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

FERIA DE LA FORMACIÓN 
PROFESIONAL 19 Y 20 DE FEBRERO ARANDA DE DUERO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 

ARANDA DE DUERO

FERIA DEL STOCK DEL 
COMERCIO DE VALLADOLID

29 DE FEBRERO AL 1 DE 
MARZO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

LAS COSAS DEL PEQUE 7 Y 8 DE MARZO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

VIVEECO MARKET 
VALLADOLID/ FERIA DE 
ALIMENTACIÓN Y PROPUESTA 
PARA UNA VIDA SALUDABLE

14 Y 15 DE MARZO VALLADOLID VALLADOLID

CONSORCIO 
INSTITUCIÓN FERIAL 
DE CYL / FERIA DE 
VALLADOLID

FERIA DE LA CONSTRUCCIÓN  27 Y 28 DE MARZO ARANDA DE DUERO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
ARANDA DE DUERO

FERIA DE LAS FLORES 19 DE ABRIL MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

CV: BOCYL-D-03012020-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 2

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 409Viernes, 3 de enero de 2020

DENOMINACIÓN DE LA FERIA FECHAS DE CELEBRACIÓN LOCALIDAD DE 
CELEBRACIÓN PROVINCIA ENTIDAD 

ORGANIZADORA 

FERIA DEL MUEBLE 24 AL 26 DE ABRIL CUÉLLAR SEGOVIA AYUNTAMIENTO  
DE CUÉLLAR

FERIA DE ENOTURISMO  
DE CASTILLA Y LEÓN 16 Y 17 DE MAYO MEDINA DEL CAMPO VALLADOLID AYUNTAMIENTO DE 

MEDINA DEL CAMPO

FERIA DEL CABALLO DE 
MEDINA DE RIOSECO 24 AL 26 DE JULIO MEDINA DE RIOSECO VALLADOLID

CLUB DE 
CABALLISTAS 
RIOSECANOS HNOS. 
PERALTA

FERIA DE ARTE 19 AL 27 DE SEPTIEMBRE SERRADA VALLADOLID AYUNTAMIENTO  
DE SERRADA 

FERIA DEBODA 17 Y 18 DE OCTUBRE VALLADOLID VALLADOLID

ADENCYL 
ASOCIACIÓN 
DE EMPRESAS 
NUPCIALES DE 
CASTILLA Y LEÓN

JORNADAS MICOLÓGICAS  
Y NATURALEZA 7 Y 8 DE NOVIEMBRE SAN LEONARDO DE YAGÜE SORIA

AYUNTAMIENTO  
DE SAN LEONARDO 
DE YAGÜE

FERIA Y MERCADO GANADERO 16 DE NOVIEMBRE QUINCOCES DE YUSO. 
VALLE DE LOSA BURGOS AYUNTAMIENTO 

VALLE DE LOSA

FERIA DE NAVIDAD 5 Y 6 DE DICIEMBRE MIRANDA DE EBRO BURGOS AYUNTAMIENTO DE 
MIRANDA DE EBRO

CV: BOCYL-D-03012020-9


		2020-01-03T07:30:05+0100
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




